
I

008673
0.0.5. n.

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO lO
" Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR "

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. 23.02.1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.R. 29.12.1973 n. 1092;
la L. 01.08.1977, n.73;
la L.R. 14.06.1983, n. 59;
il parere dell'Ufficio legislativo e Legale della Regione Siciliana prot. n. 178.11.0 del 2004;
la Legge Regionale n 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
il D. P. Reg. n: 12 del 27 .giugno 2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma B della L.R. n.
3/2016, pubblicato nella G.u.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;
il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2Ò19 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario
Vitrano di responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e
INAIL - Gestione TFR" con decorrenza 01.08.2019;.
il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
all' Avv. Giovanni Bologna;
l'istanza del 15.Ò5.2019 con la quale la Sig.ra LAMAGNA GIOCONDA nata a Siracusa il
20.07.1959, in servizio presso il Dipartimento Regionale Beni Culturali con la qualifica di
Dirigente III Fascia ha chiesto, ai fini di quiescenza, il riscatto parziale di un anno del corso
della Scuola di perfezionamento in Archeologia classica svoltosi presso-l'Università degli
Studi di Catania, requisito indispensabile del bando di concorso in Archeologia classica;
l'attestato n. 035957, del 05.06.1986 dell'Università degli Studi di Catania dal quale si
evince che la dipendente ha frequentato il corso della Scuola di perfezionamentò in
Archeologia classica superando l'esame finale il 10.05.1995 giusto Certificato n. 20205 del
20.02.1997;
il D.A. n. 3646 del 22.09.1989, registrato dalla Corte dei Conti in data 16.06.1990, reg. 16,
fg. Z2, con il quale la Sig.ra Lamagna Gioconda è stata nominata Dirigente Tecnico
Archeologo assumendo effettivo servizio a far data dal 31.10.1988;

VISTq lo Stato Matricolare Regionale;
VISTA la scheda economica alla data dell'istanza;
CONSTATATO che il sopracitato periodo di corso non coincide con altri servizi;
CONSIDERA:fO che dagli atti presenti nel fascicolo personale emerge 'che il suddetto dipendente è

assoggettato alla normativa relativa al personale regionale Legge 2/62 e che pertanto resta
confermata la competenza di questo Dipartimento al riguardo; .

RITENUTO di dovere ammettere a riscatto, ai fini pensionistici, il periodo parziale del corso della Scuola
di perfezionamento in Archeologia classica tenutosi dall' Università degli Studi di Catania
pari ad anni 01 mesi 00 e gg. 00, requisito indispensabile per l'immissione nel ruolo
regionale e di dover calcolare l'onere di riscatto, dovuto alla stessa, sulla scorta della
retribuzione alla data dell'istanza come da prospetto allegato che fa parte integrante del
presente provvedimento;

VISTO
VISTA
VISTO
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO

, VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

.•

IL DIRIGENTE GENERALE



1 6 D l C 2019
Palermo, lì" _

VISTA
VISTA

Art. 1-

Art. 2-

la nota n. 112147 del 07.10.2019 relativa alla notifica dell'onere;
la nota del 18.11.2019 assunta al protocollo generale del Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica in data 27.11.2019 al n. 135893 relativa all'accettazione.

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono' integralmente trascritti-in favore della
Sig.ra LAMAGNA GIOCONDA nata a Siracusa il 20.07.1959, in servizio presso il
Dipartimento Regionale Beni Culturali con la qualifica di Dirigente III Fascia, è consentito
il riscatto, ai fini del trattamento di quiescenza, del periodo parziale del corso della Scuola di
perfezionamento in Archeologia classica tenutosi dall' Università degli Studi di Catania per
anni 01 mesi 00 giorni 00 verso pagamento del contributo di riscatto €. 7.765,87, da
operarsi in 12 rate mensili di cui la prima di €. 647,22 e le successive n. Il rate di €. 647,15
CIascuna.
le rate del contributo di riscatto, da trattenere sullo stipendio dal 2° mese successivo a quello
di notifica del presente decreto, saranno versate in conto entrata del bilancio della Regione
Siciliana - Cap. 3404/1 Capo XVII per l'esercizio in corso e sui corrispondenti capitoli per
gli esercizi futuri .

lipresente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014 così come
sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015, e successivamente trasmesso alla
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per
il prescritto visto, quindi notificato all'interessato, al Servizio 6 "Gestione Bilancio" .

2


